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Andrzej Fiedoruk

DORZECZE

Pragnę gorąco polecić książkę pana Andrzeja Fiedoruka p.t. „Historia podlaskich smaków”. Autor znany jest jako 
wybitny specjalista w dziedzinie historii kultury i kulinariów swojego regionu, czego dał wyraz zarówno we wcze-
śniejszych publikacjach, jak i w licznych wystąpieniach na fachowych seminariach i konferencjach. 
Pod względem kulinarnym Podlasie jest i zawsze było jednym ze zdecydowanie najciekawszych regionów Rzecz-
pospolitej, ze względu na rozmaitość smaków, przejawiających się w potrawach, które potra�ą znacznie się róż-
nić na stosunkowo niewielkiej przestrzeni. Studiowanie tych różnic i podobieństw na przestrzeni wieków stanowi 
podstawę wiedzy o polskiej kulturze, mocno osadzonej w historii tych ziem. 
Propozycja pana Andrzeja Fiedoruka zalicza się do projektów szczególnie interesujących i obiecujących zarówno 
pod względem merytorycznym, jak i – z uwagi na pozostające w dyspozycji autora nieprzebrane zasoby historycz-
nych i obyczajowych anegdot – dla czystej atrakcji czytelniczej. 

Piotr Bikont

O sensie jakiejkolwiek kuchni narodowej możemy mówić tylko wówczas, gdy popatrzymy na nią jak na witraż skła-
dający się z wielu mniejszych części. Tymi szkiełkami witraża, tworzącymi kompletne dzieło, są kuchnie regionalne, 
sól i istota kultury kulinarnej każdego kraju. 
Wie o tym świetnie Andrzej Fiedoruk, od lat konsekwentnie opisujący historię i tradycje swego rodzinnego gniaz-
da - Podlasia. Jego najnowsze dzieło  „Historia podlaskich smaków” to najbardziej kompetentny wykład o kulinar-
nej przeszłości i teraźniejszości tego regionu, jednego z najwspanialszych w dzisiejszej Polsce, bowiem głęboko 
i bez reszty zanurzonego w wielokulturowej tradycji niegdysiejszej Rzeczypospolitej. Czytając Fiedoruka rozumie-
my doskonale nie wszystkim przecież objawioną prawdę, że gotowanie to nie tylko zbiór pewnych czynności, 
mających na celu przygotowanie strawy, lecz przede wszystkim element kultury, wręcz jej emanacja. Nie wyobra-
żam sobie nikogo, kto chcąc dobrze poznać podlaską tradycję nie umieściłby dzieła Fiedoruka na swej liście lektur 
obowiązkowych.

Robert Makłowicz

Andrzej Fiedoruk (1957). Socjolog i historyk. Urodził się i wychował w Białymsto-
ku. Debiutował  książką Kuchnia Podlaska w recepturach i rozhoworach opisana. Jeden  
z recenzentów określił go, mianem kucharz-publicysta. W swoim dorobku posiada kilka-
dziesiąt wydanych książek, w tak znanych wydawnictwach jak  Muza - seria  „Swojskie jadło”, 
czy  Zysk i s-ka, gdzie ukazały się tytuły poświęcone kuchni kresowej a także kuchniom 
naszych wschodnich sąsiadów (Białoruś, Ukraina, Litwa).  Publikuje również na łamach  Po-
lityki i Gazety Wyborczej. W cyklu gawęd „Kipi kasza kipi groch” na antenie Radia Białystok, 
prezentowana była historia jedzenia i pokarmów na świecie. 
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


